
お知らせ 

 

特別養護老人ホーム麻布慶福苑の新型コロナウイルス感染症 

クラスター発生について② 

 

2022 年 12 月 27 日時点 

 

12 月 26 日付におきまして、特別養護老人ホーム麻布慶福苑内で新型コロナウイルス感

染症による、ご入居者様・職員合わせ 50 名以上の大規模クラスターが発生しました。 

 

今現在では、新たな陽性者は発生しておりませんが、引き続きゾーニングや換気・消毒な

ど、出来る限りの感染拡大防止対策を講じております。 

 

今後も引き続き、状況把握に努めながら行政・各関係機関と連携を取って参ります。 

 

この度は、ご入居者様ならびにご家族様には多大なるご心配とご迷惑をおかけし致しま

すが、何卒ご理解を賜ります様宜しくお願い申し上げます。 

 

なお、個人情報保護の観点より緊急の際には当苑よりご連絡させて頂きますので、この件

に関する詳細のお問い合わせなどにつきましては、予めご遠慮ください。 

 

 

 

 

2022 年 12 月 27 日  

社会福祉法人恩賜財団慶福育児会 

特別養護老人ホーム麻布慶福苑 

施設長 


